
沖ト協発第７６号                                   

 令和５年７月１９日 

貨物運送事業者 各位 

（公社）沖縄県トラック協会会長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

引越基本講習の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営等につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、利用者サービスのレベルアップを図ることを目的とした引越基本講習を下記のとおり開催いたし

たく存じますので、該当される方はご受講いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、本講習は、「引越事業者優良認定制度」の認定要件の一つとなっている引越管理者講習を受講する

ために必要な講習となっております。 

敬 具 

記 

 

1. 日   時  令和５年９月２０日（水）１０時００分～１６時００分（予定） 

  受付９時３０分～９時５０分 

※原則遅刻は認めませんが、遅れる方は必ず沖ト協へ連絡を入れるようお願いします。 

 

2. 場   所  （公社）沖縄県トラック協会 九州沖縄トラック研修会館５階 第一研修室 

         ※駐車場には限りがございますので、満車の場合はお近くの有料駐車場をご利用くだ

さいますようお願いいたします。 

          

3. 受講対象者   引越業務実務経験者（予定される方も含む） 

 

4. 講習内容  引越業界の現状について / 標準引越運送約款の解説 等（仮題） 

 

5. 定 員 数  ３０名 

 

6. 申込方法  別紙の【申込書 兼 受講票】に必要事項を記入し、令和５年８月３０日（水）まで 

       に沖ト協へ郵送又は、直接窓口にてお申込みください。 

       （締め切り後の受付は一切いたしません） 

 

7. 受  講  費  協 会 員：２，０００円 / 非協会員：３，５００円 

       ※受講費は当日徴収いたします。 

 

8. 持 ち 物  筆記用具（講習最後にテストを行いますので、赤ペンもご持参下さい。）    

 


